e
., ;:: FRANCE |
.:;;. competences

DECISIONS D’ENREGISTREMENT AUX REPERTOIRES NATIONAUX
Le 02 mars 2020,

Vu l'article 31 de la loi du 5 septembre 2018 relative a la liberté de choisir son avenir professionnel ;

Vu le décret du 18 décembre 2018 relatif aux conditions d'enregistrement des certifications professionnelles
et des certifications et habilitations dans les répertoires nationaux ;

Vu le décret du 8 janvier relatif au cadre national des certifications professionnelles ;
Vu larrété du 4 janvier 2019 fixant les informations permettant I'enregistrement d'une certification
professionnelle ou d'une certification ou habilitation dans les répertoires nationaux au titre des procédures

prévues aux articles L. 6113-5 et L. 6113-6 du code du travail ;

Vu l'avis de la Commission de la certification professionnelle en date du 28 février 2020 ;
Le directeur général de France compétences,

Décide,

Article 1"

Les certifications professionnelles ci-dessous énumérées sont enregistrées au répertoire national des
certifications professionnelles avec mention du niveau, du code de la nomenclature des spécialités de
formation et pour la durée indiquée :

Durée Niveau de

Intitulé de la certification Organisme (s) certificateur (s) (en qualificati
année) on

, B . Institut de relations internationales et
Analyste en stratégie internationale stratégiques - IRIS 5 ans 4 315
Alrch|tecte d'intérieur - Designer REGESEE - EFET 2330
d'espace 5ans 7 200n

France compétences
11 rue Scribe - 75009 - Paris
tél. 01 81 69 01 40 - fax 01 81 69 01 42

www.francecompetences.fr

SIRET : 130 024 565 00017 — Code APE : 84 137
Autorité nationale de régulation et de financement de la formation professionnelle et de I'apprentissage



N

e, .:: FRANCE

«*.'e cOMpétences
[ ]

dC::ijgzrﬂ;oi{:t;n gsgﬁeonr:eéfs Conservatoire national des arts et
9 métiers (CNAM)

connaissances

Designer concepteur industriel CREAPOLE

Designer en innovation durable The sustainable design school
Expert en ingénierie financiére ESGCV - ESGF

Expert en systémes d'information Partner formation - Isitech

Institut national des sciences

Ingénieur d’affaires industrielles (MS) appliquées - Toulouse

Manager de la communication etdu  SUP DE PUB

marketing
Manager de programmes Institut de relations internationales et
internationaux - Humanitaire et stratégiques (IRIS)

développement

Manager des industries musicales EMIC Formation

Administrateur systéme, réseau et CFA AFTI — Association de formation
sécurité aux techniques industrielles

Chargé de gestion commerciale Formatives

Chargé de gestion sociale et de Formatives

projet RSE

Chargé de clientéles en assurance et  Ecole supérieure d'assurance (ESA)
banque

Chef de projet web et stratégie CCIT Ouest Normandie
digitale FIM CCI formation Normandie

1an

5ans

5ans

3 ans

5ans

3 ans

3ans

3 ans

5ans

5 ans

5 ans

5 ans

5ans

3 ans

325t

200n

200n
310p

313p

326

200w

320

330
310
332

133

326n

312m
313

315r

313

312n
326
320p



®
., .:: FRANCE
«:;00 compétences

Chef de projets culturels et
événementiels

CQP Chargé de projets industriels

Entrepreneur du batiment

Journaliste

Journaliste reporter d'images
plurimédia

Responsable d'affaires en immobilier
Responsable de la logistique et des
environnements dans les

organisations du secteur social et
médico-social ; RLE

Adjoint de direction hotellerie
restauration

Boulanger (BM)
Comptable d'entreprise
Conducteur de travaux Métreur

Dessinateur concepteur de bande
dessinée et d'illustration

Agence européenne du management
culturel (AEMC)

Commission paritaire nationale de
I'emploi et de la formation
professionnelle (CPNEFP) de la
Métallurgie - Union des industries
métallurgies miniéres

Ecole supérieure des jeunes
dirigeants du batiment (ESJDB)

C.F.P.J.

L'école métiers de 'information-CFD

ECORIS

ARAFDES - Institut de formation des
cadres du secteur social et médico-
sacial

Institut de formation commerciale
permanente (IFOCOP)

Assemblée permanente chambres de
métiers et de l'artisanat — CMA
France

La compagnie de formation - PIGIER
(Lyon)

Batiment systémes informatique —
ISTB

Amstramgraphe (CESAN)

2 ans

2 ans

5ans

5 ans

3 ans

2 ans

5 ans

5 ans

5 ans

5 ans

3 ans

3 ans

335

200p

310
230p

321t
320
321

313

344r
332p

334p

221

314

230p
233p

134
320



«®
@ .88 FRANCE
2,0 compétences

Dessinateur en bureau d'études
batiment

Gestionnaire de la fonction linge
Gestionnaire des ressources

humaines

Infographiste 3D
CQP Technico-commercial industriel

Responsable d'un point de vente
Agent de sécurité renforcé armé en
catégorie Bet D

Agent de sécurité renforcé armé de
catégorie D

Groom équin

Héliciculteur éleveur d'escargots
Technicien en radioprotection

Technicien jardins espaces verts

Auxiliaire/Assistant vétérinaire

CQP Agent de sécurité cynophile

AP formation

Chambre de commerce et d’industrie
des Vosges

Groupe 3iL- ISFOGEP (Institut
Supérieur de Formation a la Gestion
du Personnel )

Formatage Languedoc — Objectif 3D

Commission paritaire nationale de
'emploi et de la formation
professionnelle (CPNEFP) de la
Métallurgie - Union des industries
métallurgies miniéres

La Compagnie de Formation-
PIGIER (Lyon)

Union nationale des acteurs de
formation en sécurité (UNAFOS)

Union nationale des acteurs de
formation en sécurité (UNAFQOS)

Maison familiale rurale de
Bournezeau -

Association des maisons familiales
de Balleroy

Lycée général et technologique
agricole, CFPPA La Motte Servolex

Institut national des sciences et
techniques nucléaires (INSTN)

Union nationale des maisons
familiales rurales d'éducation et
d’orientation (UNMFREQ)

APIVET

CPNE des entreprises de prévention
et sécurité — ADEF

(Association pour le développement
de la formation professionnelle dans
la branche sécurité privée)

5 ans

3ans

2 ans

3 ans

5 ans

2 ans

3ans

3 ans

3ans

5 ans

5 ans

3ans

5ans

5 ans

232n

240t

315

315t

320m
320v

200w
250w
251w

312

344

344

212

212
221
343r

214

212t

344



@

., .:: FRANCE

«*.'e cOMpétences
®

CPNE des entreprises de prévention
CQP Agent de sireté aéroportuaire et sécurité — ADEF 5 ans 3 344
(Association pour le développement
de la formation professionnelle dans
la branche sécurité privée)

Animateur d'équitation Fédération Francaise d'équitation 3 ans 3 335

Article 2

Les certifications et habilitations ci-dessous énumérées sont enregistrées au répertoire spécifique avec
mention du code de la nomenclature des spécialités de formation et pour la durée indiquée :

Intitulé de la certification Organisme (s) certificateur (s)

Accompagner les transformations par le Association groupe ESSEC 3ans 315

coaching

Assurer les services clients en appels sortants Cabinet assistance conseils 5ans 312m

(CP FFP) 312t
313w

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité Caisse nationale de I'assurance 5ans  230u

(CACES) Recommandation 482 catégories A : maladie
Engins compacts
Certificat d'aptitude a conduire en sécurité

(CACES) Recommandation 482 catégorie B1 : Caisse nationale de I'assurance 5ans  230u
Engins d’extraction a déplacement séquentiel maladie

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité

(CACES) Recommandation 482 catégorie B2 : Caisse nationale de I'assurance 5ans  230u
Engins de sondage/forage a déplacement maladie

séquentiel

Certificat d'aptitude a conduire en

sécurité (CACES) Recommandation 482 Caisse nationale de 'assurance 5ans  230u
catégorie B3 : Engins rail-route a maladie

déplacement séquentiel
Certificat d'aptitude a conduire en sécurité

(CACES) Recommandation 482 catégorie Caisse nationale de I'assurance 5ans  230u
C1 : Engins de chargement a déplacement maladie
alternatif



@

?.;': FRANCE

«*. e cOMpétences
]

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 482 catégorie C2 :
Engins de réglage a déplacement alternatif

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 482 catégorie C3 :
Engins de nivellement & déplacement alternatif

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 482 catégorie D :
Engins de compactage

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 482 catégorie E :
Engins de transport

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 482 catégorie F :
Chariots de manutention tout-terrain

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 482 catégorie G :
Conduite hors production des engins

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 486A catégorie B :
PEMP a élévation multidirectionnelle

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 486A catégorie A :
PEMP a élévation verticale

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 486A catégorie C :
Conduite hors production des PEMP

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 483 catégorie A :
Grues mobiles & fleche treillis

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 483 catégorie B :
Grues mobiles a fleche télescopique

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 484 catégorie 1 :
Ponts roulants et portiques a commande au sol

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 484 catégorie 2 :
Ponts roulants et portigues a commande en
cabine

Caisse nationale de I'assurance
maladie

Caisse nationale de I'assurance
maladie

Caisse nationale de I'assurance
maladie

Caisse nationale de I'assurance
maladie

Caisse nationale de I'assurance
maladie

Caisse nationale de I'assurance
maladie

Caisse nationale de I'assurance
maladie

Caisse nationale de I'assurance
maladie

Caisse nationale de l'assurance
maladie

Caisse nationale de I'assurance
maladie

Caisse nationale de I'assurance
maladie

Caisse nationale de I'assurance
maladie

Caisse nationale de I'assurance
maladie

5 ans

5 ans

5 ans

5 ans

5 ans

5 ans

5 ans

5 ans

5 ans

5 ans

5 ans

5 ans

5 ans

230u

230u

230u

230u

230u

230u

311u

311u

311u

311u

311u

311u

311u



.®
., .:: FRANCE
«*. e CcOMpétences
[ ]

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 485 catégorie 1 :
Gerbeurs automoteurs a conducteur
accompagnant

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 485 catégorie 2 :
Gerbeurs automoteurs a conducteur
accompagnant d’hauteur de levée > 2,5 m

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 487 catégorie 1 :
Grues a tour 2 montage par éléments, a fleche
distributrice

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 487 catégorie 2 :
Grues a tour a montage par éléments, a fléche
relevable

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) Recommandation 487 catégorie 3 :
Grues a tour a montage automatisé

Certificat d'aptitude a conduire en sécurité
(CACES) - Recommandation 490 :
Grues de chargement

Conception et animation d'une action de
formation

Conception et promotion d’'une offre de
formation digitalisée

Concevoir et animer une action de formation

Conduire un changement professionnel

Conseiller Ia clientéle en appels entrants (CP
FFP)

Création de meubles et objets en carton recyclé

Caisse nationale de l'assurance
maladie

Caisse nationale de l'assurance
maladie

Caisse nationale de I'assurance
maladie

Caisse nationale de I'assurance
maladie

Caisse nationale de 'assurance
maladie

Caisse nationale de 'assurance
maladie

Excellens formation

Webmarketing & COM

FORENTEM

Excellens formation

Cabinet assistance conseils

L'école du carton

5 ans

5 ans

5ans

5 ans

5 ans

5 ans

5 ans

5ans

5 ans

5 ans

5ans

5ans

311u

311u

311u

311u

311u

311u

333

333

333

310p

312m
330t
326r

233v
226



@

e, .:: FRANCE

«*. e cOMpétences
®

Création et développement d'une activité de
formation

Création et administration de site internet sous
WordPress

Développer I'agilité professionnelle

Interprétation en musique de chambre

Marketer 'E-commerce (CP FFP)

Exercer la négociation et la médiation en
situation professionnelle

Réaliser un entretien annuel d'évaluation

Responsable d’équipe (CF FFP)

Webmarketing & COM

YOUSTUDIO

SOMANYWAYS

Pro-Quartet {Centre européen de
musique de chambre)

Cabinet assistance conseils

Conservatoire national des arts et
métiers (CNAM)

Excellens formation

4] formation conseil

Article 3

5 ans

5ans

3 ans

3 ans

5 ans

3 ans

5 ans

5 ans

333

321
326

330

133

312m

120
315
313

310p

310p

En application du Il de I'article L. 6113-5, la commission de la certification professionnelle a complété, au titre
de l'année 2020 et sur proposition de son comité scientifique, la liste des métiers considérés comme
particulierement en évolution ou en émergence par les métiers suivants :

- Concepteur / intégrateur de réalité virtuelle

- Entraineur de Breaking

Article 4

Les certifications professionnelles, certifications et habilitations mentionnées aux articles 1, 2 et 3 font chacune
l'objet d'une fiche descriptive publiée sur le site de France compétences. Ces décisions seront publiées au

Journal officie! de la République frangaise.

Stéphane Lardy
Direct énéral



