

DECISIONS D'ENREGISTREMENT AUX REPERTOIRES NATIONAUX

Le 02 mars 2020,

Vu l'article 31 de la loi du 5 septembre 2018 relative à la liberté de choisir son avenir professionnel ;

Vu le décret du 18 décembre 2018 relatif aux conditions d'enregistrement des certifications professionnelles et des certifications et habilitations dans les répertoires nationaux ;

Vu le décret du 8 janvier relatif au cadre national des certifications professionnelles ;

Vu l'arrêté du 4 janvier 2019 fixant les informations permettant l'enregistrement d'une certification professionnelle ou d'une certification ou habilitation dans les répertoires nationaux au titre des procédures prévues aux articles L. 6113-5 et L. 6113-6 du code du travail ;

Vu l'avis de la Commission de la certification professionnelle en date du 28 février 2020;

Le directeur général de France compétences,

Décide,

Article 1er

Les certifications professionnelles ci-dessous énumérées sont enregistrées au répertoire national des certifications professionnelles avec mention du niveau, du code de la nomenclature des spécialités de formation et pour la durée indiquée :

Intitulé de la certification	Organisme (s) certificateur (s)	Durée (en année)	Niveau de qualificati on	code NSF
Analyste en stratégie internationale	Institut de relations internationales et stratégiques - IRIS	5 ans	7	315
Architecte d'intérieur - Designer d'espace	REGESEE - EFET	5 ans	7	233n 200n



France compétences
11 rue Scribe - 75009 - Paris
tél. 01 81 69 01 40 - fax 01 81 69 01 42
www.francecompetences.fr

SIRET: 130 024 565 00017 - Code APE: 84 13Z

Autorité nationale de régulation et de financement de la formation professionnelle et de l'apprentissage



Chef de projet en ingénierie documentaire et gestion des connaissances	Conservatoire national des arts et métiers (CNAM)	1 an	7	325t
Designer concepteur industriel	CREAPOLE	5 ans	7	200n
Designer en innovation durable	The sustainable design school	5 ans	7	200n 310p
Expert en ingénierie financière	ESGCV - ESGF	3 ans	7	313p
Expert en systèmes d'information	Partner formation - Isitech	5 ans	7	326
Ingénieur d'affaires industrielles (MS)	Institut national des sciences appliquées - Toulouse	3 ans	7	200w
Manager de la communication et du marketing	SUP DE PUB	3 ans	7	320
Manager de programmes internationaux - Humanitaire et développement	Institut de relations internationales et stratégiques (IRIS)	3 ans	7	330 310 332
Manager des industries musicales	EMIC Formation	5 ans	7	133
Administrateur système, réseau et sécurité	CFA AFTI – Association de formation aux techniques industrielles	5 ans	6	326n
Chargé de gestion commerciale	Formatives	5 ans	6	312m 313
Chargé de gestion sociale et de projet RSE	Formatives	5 ans	6	315r
Chargé de clientèles en assurance et banque	Ecole supérieure d'assurance (ESA)	5 ans	6	313
Chef de projet web et stratégie digitale	CCIT Ouest Normandie FIM CCI formation Normandie	3 ans	6	312n 326 320p



Chef de projets culturels et événementiels	Agence européenne du management culturel (AEMC)	2 ans	6	335
CQP Chargé de projets industriels	Commission paritaire nationale de l'emploi et de la formation professionnelle (CPNEFP) de la Métallurgie - Union des industries métallurgies minières	2 ans	6	200p
Entrepreneur du bâtiment	Ecole supérieure des jeunes dirigeants du bâtiment (ESJDB)	5 ans	6	310 230p
Journaliste	C.F.P.J.	5 ans	6	321t
Journaliste reporter d'images plurimédia	L'école métiers de l'information-CFD	3 ans	6	320 321
Responsable d'affaires en immobilier	ECORIS	2 ans	6	313
Responsable de la logistique et des environnements dans les organisations du secteur social et médico-social : RLE	ARAFDES – Institut de formation des cadres du secteur social et médicosacial	5 ans	6	344r 332p
Adjoint de direction hôtellerie restauration	Institut de formation commerciale permanente (IFOCOP)	5 ans	5	334p
Boulanger (BM)	Assemblée permanente chambres de métiers et de l'artisanat – CMA France	5 ans	5	221
Comptable d'entreprise	La compagnie de formation - PIGIER (Lyon)	5 ans	5	314
Conducteur de travaux Métreur	Bâtiment systèmes informatique – ISTB	3 ans	5	230p 233p
Dessinateur concepteur de bande dessinée et d'illustration	Amstramgraphe (CESAN)	3 ans	5	134 320



Dessinateur en bureau d'études bâtiment	AP formation	5 ans	5	232n
Gestionnaire de la fonction linge	Chambre de commerce et d'industrie des Vosges	3 ans	5	240t
Gestionnaire des ressources humaines	Groupe 3iL- ISFOGEP (Institut Supérieur de Formation à la Gestion du Personnel)	2 ans	5	315 315t
Infographiste 3D	Formatage Languedoc – Objectif 3D	3 ans	5	320n 320v
CQP Technico-commercial industriel	Commission paritaire nationale de l'emploi et de la formation professionnelle (CPNEFP) de la Métallurgie - Union des industries métallurgies minières	5 ans	5	200w 250w 251w
Responsable d'un point de vente	La Compagnie de Formation- PIGIER (Lyon)	2 ans	5	312
Agent de sécurité renforcé armé en catégorie Bet D	Union nationale des acteurs de formation en sécurité (UNAFOS)	3 ans	4	344
Agent de sécurité renforcé armé de catégorie D	Union nationale des acteurs de formation en sécurité (UNAFOS)	3 ans	4	344
Groom équin	Maison familiale rurale de Bournezeau - Association des maisons familiales de Balleroy	3 ans	4	212
Héliciculteur éleveur d'escargots	Lycée général et technologique agricole, CFPPA La Motte Servolex	5 ans	4	212 221
Technicien en radioprotection	Institut national des sciences et techniques nucléaires (INSTN)	5 ans	4	343r
Technicien jardins espaces verts	Union nationale des maisons familiales rurales d'éducation et d'orientation (UNMFREO)	3 ans	4	214
Auxiliaire/Assistant vétérinaire	APIVET	5 ans	4	212t
CQP Agent de sécurité cynophile	CPNE des entreprises de prévention et sécurité – ADEF (Association pour le développement de la formation professionnelle dans la branche sécurité privée)	5 ans	3	344



CQP Agent de sûreté aéroportuaire	CPNE des entreprises de prévention et sécurité – ADEF (Association pour le développement de la formation professionnelle dans la branche sécurité privée)	5 ans	3	344
Animateur d'équitation	Fédération Française d'équitation	3 ans	3	335

Article 2

Les certifications et habilitations ci-dessous énumérées sont enregistrées au répertoire spécifique avec mention du code de la nomenclature des spécialités de formation et pour la durée indiquée :

Intitulé de la certification	Organisme (s) certificateur (s)	Durée (en année)	code NSF
Accompagner les transformations par le coaching	Association groupe ESSEC	3 ans	315
Assurer les services clients en appels sortants (CP FFP)	Cabinet assistance conseils	5 ans	312m 312t 313w
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 482 catégories A : Engins compacts	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	230u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 482 catégorie B1 : Engins d'extraction à déplacement séquentiel	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	230u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 482 catégorie B2 : Engins de sondage/forage à déplacement séquentiel	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	230u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 482 catégorie B3 : Engins rail-route à déplacement séquentiel	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	230u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 482 catégorie C1 : Engins de chargement à déplacement alternatif	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	230u



Certificat d'aptitude à conduire en sécurité	1		
(CACES) Recommandation 482 catégorie C2 : Engins de réglage à déplacement alternatif	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	230u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 482 catégorie C3 : Engins de nivellement à déplacement alternatif	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	230u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 482 catégorie D : Engins de compactage	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	230u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 482 catégorie E : Engins de transport	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	230u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 482 catégorie F : Chariots de manutention tout-terrain	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	230u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 482 catégorie G : Conduite hors production des engins	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	230u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 486A catégorie B : PEMP à élévation multidirectionnelle	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	311u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 486A catégorie A : PEMP à élévation verticale	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	311u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 486A catégorie C : Conduite hors production des PEMP	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	311u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 483 catégorie A : Grues mobiles à flèche treillis	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	311u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 483 catégorie B : Grues mobiles à flèche télescopique	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	311u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 484 catégorie 1 : Ponts roulants et portiques à commande au sol	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	311u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 484 catégorie 2 : Ponts roulants et portiques à commande en cabine	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	311u



Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 485 catégorie 1 : Gerbeurs automoteurs à conducteur accompagnant	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	311u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 485 catégorie 2 : Gerbeurs automoteurs à conducteur accompagnant d'hauteur de levée > 2,5 m	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	311u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 487 catégorie 1 : Grues à tour à montage par éléments, à flèche distributrice	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	311u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 487 catégorie 2 : Grues à tour à montage par éléments, à flèche relevable	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	311u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) Recommandation 487 catégorie 3 : Grues à tour à montage automatisé	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	311u
Certificat d'aptitude à conduire en sécurité (CACES) - Recommandation 490 : Grues de chargement	Caisse nationale de l'assurance maladie	5 ans	311u
Conception et animation d'une action de formation	Excellens formation	5 ans	333
Conception et promotion d'une offre de formation digitalisée	Webmarketing & COM	5 ans	333
Concevoir et animer une action de formation	FORENTEM	5 ans	333
Conduire un changement professionnel	Excellens formation	5 ans	310p
Conseiller la clientèle en appels entrants (CP FFP)	Cabinet assistance conseils	5 ans	312m 330t 326r
Création de meubles et objets en carton recyclé	L'école du carton	5 ans	233v 226



Création et développement d'une activité de formation	Webmarketing & COM	5 ans	333
Création et administration de site internet sous WordPress	YOUSTUDIO	5 ans	321 326
Développer l'agilité professionnelle	SOMANYWAYS	3 ans	330
Interprétation en musique de chambre	Pro-Quartet (Centre européen de musique de chambre)	3 ans	133
Marketer l'E-commerce (CP FFP)	Cabinet assistance conseils	5 ans	312m
Exercer la négociation et la médiation en situation professionnelle	Conservatoire national des arts et métiers (CNAM)	3 ans	120 315 313
Réaliser un entretien annuel d'évaluation	Excellens formation	5 ans	310p
Responsable d'équipe (CF FFP)	4I formation conseil	5 ans	310p

Article 3

En application du II de l'article L. 6113-5, la commission de la certification professionnelle a complété, au titre de l'année 2020 et sur proposition de son comité scientifique, la liste des métiers considérés comme particulièrement en évolution ou en émergence par les métiers suivants :

- Concepteur / intégrateur de réalité virtuelle
- Entraîneur de Breaking

Article 4

Les certifications professionnelles, certifications et habilitations mentionnées aux articles 1, 2 et 3 font chacune l'objet d'une fiche descriptive publiée sur le site de France compétences. Ces décisions seront publiées au Journal officiel de la République française.

Stéphane Lardy Directeur général